
        Tychy, dnia 28.10.2024 r.  

 

              WYKONAWCY  

 

Dotyczy: Najem długoterminowy na okres 60 miesięcy śmieciarki 

dwukomorowej DMC 26 ton, 6 x 2 z tylną osią skrętną  
 

Na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśniamy zapisy Specyfikacji 

Warunków zamówienia:  

 

Prosimy by w umowach zawarte były umieszczone zapisy znajdujące się w SWZ : 

Pytanie 1:  

- Dostawca ma prawo odstąpić od umowy na zasadach ogólnych określonych w kodeksie 

Cywilnym, jednakże w przypadku winy Wykonawcy, Zamawiający będzie mógł naliczyć 

kary zgodnie z umową, w przypadku winy Zamawiającego , Wykonawca będzie mógł 

naliczyć kary zgodnie z umową . 

Odpowiedź:  

Wszystkie zawarte wyjaśnienia będą uwzględnione w ostatecznej umowie.   

- Dostawca ma prawo odstąpić od umowy na zasadach ogólnych określonych w kodeksie 

Cywilnym, jednakże w przypadku winy Wykonawcy, Zamawiający będzie mógł naliczyć 

kary zgodnie z umową, w przypadku winy Zamawiającego , Wykonawca będzie mógł 

naliczyć kary zgodnie z umową – zamawiający akceptuje powyższy zapis.  

Pytanie 2:  

- Wszelkie dolewki olejów, wymiana żarówek, paliwo, ad blue, płyn chłodniczy jest po 

stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Powyżej opisane czynności będą po stronie Zamawiającego.  

Pytanie: 3  

- Wszelkie usterki mające wpływ na bezpieczeństwo jazdy Wykonawca będzie zobowiązany 

usunąć w ramach obowiązującej umowy. 

Odpowiedź:  

Wszelkie usterki mające wpływ na bezpieczeństwo jazdy Wykonawca będzie zobowiązany 

usunąć w ramach obowiązującej umowy 

Pytanie 4:  

Pojazd zastępczy musi być o podobnych parametrach jak w przedmiocie zamówienia. 

Odpowiedź:  



Wykonawca będzie zobowiązany zapewnić pojazd zastępczy o nie gorszych parametrach niż 

opisany w SWZ.  

Pytanie 5:  

- Protokół zdawczo - odbiorczy będzie wyłącznie przy odbiorze pojazdu. 

Odpowiedź:  

Protokół – zdawczo – odbiorczy będzie wyłącznie przy odbiorze pojazdu.  

Pytanie 6:  

- Zamawiający dopuszcza maksymalną stawkę 0,70 zł – za ewentualne przekroczenie 

kilometrów poza limitem. 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza maksymalną stawkę 0,70 zł – za ewentualne przekroczenie 

kilometrów poza limitem. 

Pytanie 7:  

- Wszelkie terminy realizacji, w tym reakcji serwisu itd. będą liczone jako dni robocze. 

Odpowiedź: 

Wszelkie terminy realizacji, w tym reakcji serwisu itd. będą liczone jako dni robocze.  

Pytanie 8:  

- Zamawiający będzie zgłaszał ewentualne awarie drogę mailową, na adres wskazany w 

umowie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie zgłaszał ewentualne awarie drogę mailową, na adres wskazany w 

umowie.  

Pytanie 9:  

- Zamawiający dopuszcza w finalnej umowie zapis dotyczący dużego przedsiębiorcy. 

odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza w finalnej umowie zapis dotyczący dużego przedsiębiorcy. 

Pytanie 10:  

W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 500% wynagrodzenia 

netto, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

Kara wyjątkowo dotkliwa prosimy o zmniejszenie do wartości ustawowych . 

5.Suma kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 

300% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 

Kara wyjątkowo dotkliwa prosimy o zmniejszenie do wartości ustawowych . 

Odpowiedź:  

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż kary są znacząco niżesz od innych podobnych 

postępowań, kary są liczone od kwoty brutto miesięcznego najmu, a nie od całości wartości 

postępowania. Zamawiający pozostawia wysokość kar bez zmian.  



Pytanie 11:  

Prosimy o zapis w umowie które będą regulowały kwestie związane z naprawą pojazdów w 

razie powstania uszkodzeń spowodowanych z winy osoby trzeciej lub z winy ,niedbalstwa 

Najemcy ? 

Odpowiedź:  

W przypadku jeśli uszkodzenie będzie obejmowało szkodę z polisy AC/OC wówczas 

naprawa będzie  po stronie Wynajmującego, w tym czasie należy zapewnić pojazd zastępczy 

o nie gorszych parametrach. W przypadku jeśli uszkodzenie nastąpi z winy użytkownika 

(kierowcy), a szkoda nie będzie możliwa do zlikwidowania z polisy to wówczas 

Wynajmujący prześle kosztorys naprawy, jeśli cena naprawy będzie rynkowa, zgodna z 

wycenami np. Audatex wówczas użytkownik pokryje koszt naprawy.  W tym przypadku 

użytkownik pokryje koszt najmu pojazdu zastępczego – jednakże po cenie rynkowej.  

Pytanie 12:  

Prosimy o doprecyzowanie kwoty od jakiej pojazd będzie naprawiany z polisy OC/AC? 

Odpowiedź:  

Zamawiający pokryje koszt naprawy pojazdu powyżej kwoty 2000 zł. – netto 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by awarie były zgłaszane telefonicznie na infolinię 

serwisową ? 

Zamawiający będzie zgłaszał awarie na infolinię oraz drogą mailową na adres wskazany w 

umowie. Zarówno zgłoszenie telefoniczne jak i mailowe będzie uznane za dokonane 

prawidłowo.  

 
Pytanie 14:  

Pytanie do rozdz. II, Usuwanie awarii w okresie najmu, pkt 1 SWZ 

a) Wykonawca  o potwierdzenie, że terminy wskazane w pkt 1, tj. 48 godziny oraz 72 

godziny liczone są w dni robocze zgodnie ze wskazaniem w rozdz. IV. Dodatkowe 

informacje dotyczące przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wszelkie terminy liczy jako robocze.  

b) Czy w razie niezwłocznego podstawienia pojazdu zastępczego tj. po 72 godzinach 

(roboczych) Zamawiający zezwoli na zachowanie ciągłości naliczania czynszu najmu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający zezwoli na zachowanie ciągłości naliczania czynszu.  

 

c) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ma prawo naliczać czynsz wynajmu za okres, w 

którym Zamawiający korzystał z pojazdu zastępczego, podstawionego po 10 dniach od 

momentu zgłoszenia awarii.  

 



Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca będzie mógł naliczać czynsz.  

Pytanie 15:  

Pytanie do rozdz. X, pkt I, ppkt 5 SWZ 

Prosimy o umożliwienie zamieszczenia standardowego zapisu dot. wadium w formie 

gwarancji: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do 

reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Dopuszczamy standardowe zapisy stosowane powszechnie na rynku polis gwarancyjnych.  

Pytanie 16: 

Pytanie do Załącznik nr 1 do SWZ 

Czy Zamawiający udostępni Formularz ofertowy – Załącznik nr 1 do SWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnił formularz ofertowy – załącznik nr 1 – na stronie postępowania.  

Pytanie 17: 

Pytanie do § 2 ust. 1 Wzór umowy 

Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu datą 31.12.2024 r., tj. datą wskazaną w SWZ. 

Termin dostawy nie stanowi kryterium oceny ofert.  

Odpowiedź:  

Przy ostatecznej treści Zamawiający uzupełni zapis umowy o w/w.  

Pytanie 18:  

Pytanie do § 4 ust. 1 Wzór umowy 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że cena netto każdorazowo powiększana będzie o 

kwotę odpowiadającą obowiązującej stawce VAT. 

Odpowiedź:  

Oczywistym jest, iż cena netto każdorazowo powiększana będzie o kwotę odpowiadającą 

obowiązującej stawce VAT. 

Pytanie 19:  

Pytanie do §5 ust. 1 pkt a) Wzór umowy 

Wykonawca wnosi o ustalenie kary umownej na poziomie 0,5% wynagrodzenia netto. 

 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż kary są znacząco niżesz od innych podobnych 

postępowań, kary są liczone od kwoty brutto miesięcznego najmu, a nie od całości wartości 

postępowania. Zamawiający pozostawia wysokość kar bez zmian. 

Pytanie 19  

Pytanie do §5 ust. 1 pkt b) Wzór umowy 

a) Wykonawca wnosi o ustalenie kary umownej na poziomie 0,5% wynagrodzenia netto.  

b) Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych w razie podstawienia do 

dyspozycji Zamawiającego pojazdu zastępczego?  

Odpowiedź do pkt a i b  

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż kary są znacząco niżesz od innych podobnych 

postępowań, kary są liczone od kwoty brutto miesięcznego najmu, a nie od całości wartości 

postępowania. Zamawiający pozostawia wysokość kar bez zmian. 

Pytanie 20:  

Pytanie do §5 ust. 1 pkt c) Wzór umowy 

Wykonawca wnosi o ustalenie kary umownej na poziomie 100% wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż kary są znacząco niżesz od innych podobnych 

postępowań, kary są liczone od kwoty brutto miesięcznego najmu, a nie od całości wartości 

postępowania. Zamawiający pozostawia wysokość kar bez zmian. 

Pytanie 21;  

Pytanie do §5 ust. 5 Wzór umowy 

Wykonawca wnosi o ustalenie limitu kar umownych na poziomie 200% wynagrodzenia netto.  

Odpowiedź  

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż kary są znacząco niżesz od innych podobnych 

postępowań, kary są liczone od kwoty brutto miesięcznego najmu, a nie od całości wartości 

postępowania. Zamawiający pozostawia wysokość kar bez zmian. 

Pytanie 22:  

Pytanie do §6 ust. 1 Wzór umowy 

Wykonawca wnosi o odpowiednią modyfikację, bowiem z aktualnego zapisu wynika jakoby 

umowa wygasała po 60 miesiącach od daty jej zawarcia, a pomimo jej wygaśnięcia 

Zamawiający nadal będzie zobowiązany do opłacania czynszu.  

Dodatkowo Wykonawca wskazuje, że czynsz naliczany jest od wynajmu, nie od dostawy 

pojazdu.  

Odpowiedź:  



Zamawiający uwzględnia w umowie w/w zapisy.  

Pytanie 23:  

Pytanie do §7 Wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego:  

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione 

adresy e-mail: ……………………….., w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego 

(osoby kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub 

zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie 

dotyczy podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach 

przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia 

obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z 

Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie korzystał z pojazdu dostarczonego przez Wykonawcę, w związku z 

powyższym to obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonywanie wszelkich serwisów, stąd to 

po stornie Wykonawcy będzie pilnowanie terminów przeglądów. Zamawiający nie będzie 

ponosił odpowiedzialności w tym zakresie.  

Pytanie 24 

Pytanie do §7 Wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego: 

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści 

reklamowych i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych 

przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą: 

• Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:……………………………………………………………………………….. 

• Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:………………………………………………………………………………… 

• Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: 

…………………………………………………………………………………………… 

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do 

strony internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej 

Umowy.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na w/w zapis  

 



Pytanie 25:  

Pytanie do §7 Wzór umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. 

zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do 

danego serwisu zabudowy bądź podwozia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis poda warunkiem podania obowiązujących 

adresów mailowych w opisywanych serwisach. Odpowiedzialność za podstawienie auta 

zastępczego pozostanie po stornie Wykonawcy.  

Pytanie 26:  

Pytanie do § 2 ust. 6 Wzór umowy 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów wraz z pojazdem? Jeśli tak, to jakich?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dostarczenia wyłącznie dokumentów niezbędnych do użytkowania 

pojazdu.  

Pytanie 27:  

Pytanie do Wzór umowy 

Wykonawca wnosi o dodanie postanowień umownych, zgodnie z którymi:  

a) Zamawiający obowiązany jest zwrócić pojazd w stanie nieuszkodzonym, 

niepogorszonym, wynikającym z normalnego zużycia pojazdu, a nadto do 

utrzymywania pojazdu w należytym stanie technicznym, oraz nieudostępniania 

pojazdu osobom nieuprawnionym (tj. innym niż pracownikom Zamawiającego). 

Odpowiedź:  

Zamawiający obowiązany jest zwrócić pojazd w stanie nieuszkodzonym, niepogorszonym, 

wynikającym z normalnego zużycia pojazdu, a nadto do utrzymywania pojazdu w należytym 

stanie technicznym, oraz nieudostępniania pojazdu osobom nieuprawnionym (tj. innym niż 

pracownikom Zamawiającego)  - uwzględniamy zapis.  

 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za wszelkie opłaty, mandaty karne, opłaty dodatkowe 

za parkowanie w miejscu niedozwolonym lub ponad wykupiony czas parkowania, które 

zostały naliczone w czasie dysponowania przez niego pojazdem, a także inne koszty związane 

z naruszeniem przepisów prawa przez Zamawiającego lub pracowników Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za wszelkie opłaty, mandaty karne, opłaty dodatkowe 

za parkowanie w miejscu niedozwolonym lub ponad wykupiony czas parkowania, które 

zostały naliczone w czasie dysponowania przez niego pojazdem, a także inne koszty związane 



z naruszeniem przepisów prawa przez Zamawiającego lub pracowników Zamawiającego. – 

zamawiający dodaje powyższy zapis.  

Zamawiający zobowiązuje się przestrzegać Ogólne warunki umowy najmu obowiązujące u 

Wykonawcy, z pierwszeństwem zapisów SWZ i dokumentacji przetargowej.  

Odpowiedź:  

Wyłącznie w przypadku jeśli nie odbiegają one znacząco od zapisów zawartych w umowie i 

SWZ, nie mogą one wykluczać zapisów z SWZ, umowy i wyjaśnień zawartych w 

postępowaniu.  

Pytanie 28:   

Pytanie do SWZ, II Przedmiot Zamówienia, Zabudowa śmieciarki do zbiórki i 

transportu odpadów:, pkt. 1.  

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy skrzynia ładunkowa będzie podzielona w 

proporcjach 13,4 m3/8,4m3.  

Odpowiedź:  

Zamawiający uzna w/w warunek.  

 

 

      Z poważaniem  

 


